
 

 
 

 
Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 
 

25 ноября 2019 года                                 № 48 (460) 

 

Содержание номера 

 
1.   Постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 25.11.2019 г. № 

61а-п  «О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-экономическое 

развитие территории Шерагульского сельского поселения» на 2018 – 2022 годы», 

утвержденную постановлением администрации Шерагульского сельского поселения 

от 14 ноября 2017 года № 55а -п, (с изменениями, внесенными постановлением от 

16.02.2018г. № 13-п; от 22.02.2018г № 19-а-п; от 22.03.2018г. №29-а-п; от 20.04.2018г № 37-

п; от 28.05.2018г. № 44-а-п; от 25.10.2018г. № 61-п; от 07.12.2018г. № 67-ап; от 24.12.2018г. 

№ 73-п; от 09.01.2019г. № 1-п; от 23.01.2019г. № 1а-п; от 08.02.2019 г. № 12-п; 

от 22.02.2019 г. № 15-п; от 09.04.2019 г. № 19-п; от 24.04.2019г. № 24-п; от 30.05.2019 г. № 

31-п; от 09.08.2019 г. № 40-п; от 21.08.2019г. № 41-п; от 11.10.2019 г. № 53-п; от30.10.2019г. 

№ 55-п) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

администрации Шерагульского сельского поселения от 29 декабря 2015 года № 46-п «Об 

утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 

Шерагульского сельского поселения и их формирования и реализации» (с внесенными 

изменениями от 29.08.2017г № 37- п; от 30.10.2018г. № 62-п; от 06.05.2019г. № 25-п), Решением 

Думы Шерагульского сельского поселения от 27 декабря 2018 г. № 32 «О бюджете 

Шерагульского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» (с изменениями от 26.04.2019г. № 4; от 06.06.2019 г. № 8; от 20.08.2019 г. №18), 

руководствуясь статьёй 24 Устава Шерагульского муниципального образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально-

экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2018 – 2022 годы», 

утвержденную Постановлением администрации Шерагульского сельского поселения от 14 

ноября 2017 года № 55а-п. (с изменениями, внесенными постановлением от 16.02.2018г. № 13-п, 

от 22.02.2018г № 19 а-п., от 22.03.2018г. №29-а-п, от 20.04.2018г. № 37-п, от 28.05.2018г № 44-а-

п., от 25.10.2018г. № 61-п., от 07.12.2018г. № 67-а-п, от 24.12.2018г. № 73-п, от 09.01.2019г. № 1-

п, от 23.01.2019г. № 1а-п, от 08.02.2019 г. № 12-п;от 22.02.2019 г. № 15-п; от 09.04.2019 г. № 19-

п; от 24.04.2019г. № 24-п; от 30.05.2019 г. № 31-п; от 09.08.2019 г. № 40-п; от 21.08.2019 г. № 41-

п; от 11.10.2019 г. № 53-п; от 30.10.2019г. № 55-п) 

1.1.В паспорте программы «Социально-экономическое развитие территории сельского 

поселения» на 2018 – 2022 годы»  

-строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

Всего 84505,3 тыс. руб. 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 84505,3 тыс. руб., в том числе: 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134


 

программы 2018 год – 18577,0 тыс. руб.; 

2019 год – 20364,9 тыс. руб.; 

2020 год – 14702,5 тыс. руб.; 

2021 год – 14610,5 тыс. руб.; 

2022 год – 16250,4 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет 80349,3 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 16802,4 тыс. руб.; 

2019 год – 18859,7 тыс. руб. 

2020 год – 14413,9 тыс. руб.; 

2021 год – 14321,9 тыс. руб.; 

2022 год – 15951,4 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

2072,3 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 852,9 тыс. руб.; 

2019 год – 1217,3 тыс. руб.; 

2020 год – 0,7тыс. руб.; 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год – 0,7 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 2083,7 тыс. руб., в том числе 

2018 год – 921,7 тыс. руб.; 

2019 год – 287,9 тыс. руб.; 

2020год – 287,9 тыс. руб.; 

2021 год – 287,9 тыс. руб.; 

2022 год – 298,3 тыс. руб. 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 

территории Шерагульского сельского поселения на 2018-2022 годы изложить в новой редакции 

(прилагается). 

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Шерагульского 

сельского поселения и администрации Шерагульского сельского поселения» муниципальной 

программы «Социально-экономическое развитие территории Шерагульского сельского 

поселения на 2018 - 2022 годы» 

 -строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет 41065,3 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 8924,8тыс. руб.; 

2019 год – 9669,1тыс. руб.; 

2020 год – 7269,2 тыс. руб.; 

2021 год – 7269,2 тыс. руб.; 

2022 год – 7933,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет 39612,9 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 8637,2 тыс. руб; 

2019 год – 9380,5 тыс. руб.; 

2020 год – 6980,6 тыс. руб.; 

2021 год – 6980,6 тыс. руб.; 

2022 год - 7634,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет 3,5 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 0,7 тыс. руб.; 

2019 год – 0,7 тыс. руб.; 

2020 год – 0,7 тыс. руб.; 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год – 0,7 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 1448,9 тыс. руб., в том, числе: 

2018 год – 286,9 тыс. руб.; 

2019 год – 287,9 тыс. руб.; 

2020год – 287,9 тыс. руб.; 



 

2021 год – 287,9 тыс. руб.; 

2022 год – 298,3 тыс. руб. 

1.4. В паспорте подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов 

Шерагульского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое 

развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2018 - 2022 годы»  

-строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет 58,4 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 9,6 тыс. руб.; 

2019 год – 15,6 тыс. руб.; 

2020 год – 3,6 тыс. руб.; 

2021 год – 3,6 тыс. руб.; 

2022 год – 26,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет 58,4 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 9,6 тыс. руб.; 

2019 год – 15,6 тыс. руб.; 

2020 год – 3,6 тыс. руб.; 

2021 год – 3,6 тыс. руб.; 

2022 год – 26,0 тыс. руб. 

1.5. В паспорте подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории Шерагульского 

сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2018 - 2022 годы» 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет – 14682,8 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 2862,2 тыс. руб.; 

2019 год – 4088,2 тыс. руб.; 

2020 год – 2916,6 тыс. руб.; 

2021 год – 3113,5 тыс. руб.; 

2022 год – 1702,3 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет- 13072,6 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 2294,0 тыс. руб.; 

2019 год – 3046,2 тыс. руб.; 

2020 год – 2916,6 тыс. руб.; 

2021 год – 3113,5 тыс. руб.; 

2022 год – 1702,3 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет 1610,2 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 568,2 тыс. руб.; 

2019 год – 1042,0 тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 0,0 тыс. руб., в том, числе: 

2018 год – 0,0 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб.; 

2020год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение комплексного пространственного и 

территориального развития Шерагульского сельского поселения» муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения на 2018 - 2022 годы» 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет – 720,8 тыс. руб., в том числе:  

2018 год – 208,6 тыс. руб.; 

2019 год – 82,2 тыс. руб.; 

2020 год – 130,0тыс. руб.; 

2021 год – 130,0 тыс. руб.; 

2022 год – 170,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет- 720,8 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 208,6 тыс. руб.; 

2019 год – 82,2 тыс. руб.; 

2020 год – 130,0 тыс. руб.; 

2021 год - 130,0 тыс. руб.; 

2022 год – 170,0 тыс. руб. 

1.7. В паспорте подпрограммы «Обеспечение комплексных мер безопасности на 

территории Шерагульского сельского поселения на 2018 - 2022 годы» муниципальной 

программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения на 2018 - 2022 

годы» 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет -1011,1тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 412,0 тыс. руб.; 

2019 год – 122,8 тыс. руб.; 

2020 год – 166,0 тыс. руб.; 

2021 год – 166,0 тыс. руб.; 

2022 год – 144,3 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет – 1011,1тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 412,0 тыс. руб.; 

2019 год - 122,8 тыс. руб.; 

2020 год – 166,0 тыс. руб.; 

2021 год – 166,0 тыс. руб.; 

2022 год – 144,3 тыс. руб. 

1.8.В паспорте подпрограммы «Развитие культуры и спорта на территории 

Шерагульского сельского поселения на 2018 - 2022 годы» муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения на 2018 - 2022 годы» 

-строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет – 26967,8 тыс.руб., в том числе: 

2018 год – 6159,8 тыс. руб.; 

2019 год – 6386,9 тыс. руб.; 

2020 год – 4217,1тыс. руб.; 

2021 год – 3928,2тыс. руб.; 

2022 год – 6275,8тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет -25874,4 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 5241,0тыс. руб.; 

2019 год – 6212,3 тыс. руб.; 

2020 год – 4217,1тыс. руб.; 

2021 год – 3928,2тыс. руб.; 

2022 год – 6275,8 тыс. руб. 

 Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

458,6 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 284.0 тыс. руб.; 

2019 год – 174,6 тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 



 

составляет 634,8 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 634,8 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3.Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                        П.А. Сулима 

 
Приложение № 1 

к Постановлению администрации 

 Шерагульского сельского поселения  

от 25.11.2019 г. № 61 а-п 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие  

территории сельского поселения на 2018-2022гг» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ» ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнител

и, участники, 

участники 

мероприятий 

Источники 

финансиро

вания 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2018г 2019г 2020г 2021г 2022г Всего 

1 2  3 4 5 6 7 8 

Программа 

«Социально-

экономическое 

развитие 

территории 

сельского 

поселения» 

Администраци

я 

Шерагульског

о с/п. 

 МКУК 

«КДЦ с. 

Шерагул» 

Всего 18577,0 20364,9 14702,5 14610,5 16250,4 84505,3 

Местный 

бюджет 

(далее – 

МБ) 

16802,4 18859,7 14413,9 14321,9 15951,4 80349,3 

Средства 

районного 

бюджета, 

предусмот

ренные в 

местном 

бюджете 

(далее – 

РБ) – при 

наличии  

0 0 0 0 0 0 

Средства 

областного 

бюджета, 

предусмот

ренные в 

местном 

бюджете 

852,9 1217,3 0,7 0,7 0,7 2072,3 



 

(далее - 

ОБ) – при 

наличии 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета, 

предусмот

ренные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ФБ) - при 

наличии 

921,7 287,9 287,9 287,9 298,3 2083,7 

Иные 

источники, 

предусмот

ренные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ИИ) - при 

наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

деятельности 

главы 

Шерагульского 

сельского 

поселения и 

администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения на 

2018-2022гг» 

Администраци

я 

Шерагульског

о с/п. 

Всего 8924,8 9669,1 7269,2 
7269,

2 
7933,0 41065,3 

МБ 8637,2 9380,5 6980,6 
6980,

6 
7634,0 39612,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 286,9 287,9 287,9 287,9 298,3 1448,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

главы 

Шерагульского 

сельского 

поселения и 

Администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

Администраци

я 

Шерагульског

о сельского 

поселения 

Всего 5324,2 5399,9 3741,0 3741,0 5507,0 23713,1 

МБ 5036,6 5111,3 3452,4 3452,4 5208,0 22260,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 286,9 287,9 287,9 287,9 298,3 1448,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Управление 

муниципальным 

долгом 

сельского 

поселения  

Администраци

я 

Шерагульског

о сельского 

поселения 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.3. 

 Пенсионное 

Администраци

я 

Шерагульског

Всего 112,4 245,9 125,4 125,4 130,0 739,1 

МБ 112,4 245,9 125,4 125,4 130,0 739,1 



 

обеспечение 

граждан, 

замещавших 

должности главы 

сельских 

поселений и 

муниципальных 

служащих 

органов 

местного 

самоуправления 

сельского 

поселения 

о сельского 

поселения 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.4. 

Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

Администраци

я 

Шерагульског

о сельского 

поселения 

Всего 3,5 8,6 0,0 0,0 51,5 63,6 

МБ 3,5 8,6 0,0 0,0 51,5 63,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.5 

Управление 

средствами 

резервного 

фонда 

администраций 

сельских 

поселений 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие1.6;  

межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части 

полномочий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения, в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями; 

Администраци

я 

Шерагульског

о сельского 

поселения 

 

Всего 3484,2 4010,7 3398,8 3398,8 2237,0 16529,5 

МБ 3484,2 4010,7 3398,8 3398,8 2237,0 16529,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение 

эффективности 

бюджетных 

расходов 

Шерагульского 

сельского 

поселения на 

2018- 2022гг.» 

Администраци

я 

Шерагульског

о сельского 

поселения 

Всего 9,6 15,6  3,6 3,6 26,0 58,4 

МБ 9,6 15,6 3,6 3,6 26,0 58,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.1 

"Информационн

ые технологии в 

управлении" 

Администраци

я 

Шерагульског

о сельского 

поселения 

Всего 9,6 15,6 3,6 3,6 26,0 58,4 

МБ 9,6  15,6 3,6 3,6 26,0 58,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

инфраструктуры 

на территории 

Шерагульского 

сельского 

поселения на 

2018- 2022гг.» 

Администраци

я 

Шерагульског

о 

сельского 

поселения 

Всего 2862,2 4088,2 2916,6 
3113,

5 
1702,3 14682,8 

МБ 2294,0 3046,2 2916,6 
3113,

5 
1702,3 13072,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 568,2 1042,0 0 0 0 1610,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.1. 

 Ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог 

Администраци

я 

Шерагульског

о 

сельского 

поселения 

Всего 1830,6 2131,4 2521,6 2718,5 1313,3 10515,4 

МБ 1568,8 2131,4 2521,6 2718,5 1313,3 10253,6 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 261,8 0 0 0 0 261,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.2. 

Организация 

благоустройства 

территории 

поселения" 

Администраци

я 

Шерагульског

о 

сельского 

поселения 

Всего 944,1 1007,2 280,0 280,0 219,0 2730,3 

МБ 637,7 774,7 280,0 280,0 219,0 2191,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 306.4 232,5 0 0 0 538,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.3. 

Организация 

водоснабжения 

населения 

Администраци

я 

Шерагульског

о 

сельского 

поселения 

Всего 87,5 308,1 115,0 115,0 170,0 795,6 

МБ 87.5 120,8 115,0 115,0 170,0 608,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 187,3 0 0 0 187,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.4. 

Создание мест 

Администраци

я 

Шерагульског

Всего 0 641,5 0 0 0 641,5 

МБ 0 19,3 0 0 0 19,3 



 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

о сельского 

поселения 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 622,2 0 0 0 622,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

комплексного 

пространственно

го и 

территориальног

о развития 

Шерагульского 

сельского 

поселения на 

2018- 2022гг.» 

Администраци

я 

Шерагульског

о сельского 

поселения 

Всего 208,6 82,2 130,0 130,0 170,0 720,8 

МБ 208,6 82,2 130,0 130,0 170,0 720,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 4.1 

Проведение 

топографических

, геодезических, 

картографически

х и кадастровых 

работ 

Администраци

я 

Шерагульског

о сельского 

поселения 

Всего 109,6 82,2 125,0 125,0 100,0 541,8 

МБ 109,6 82,2 125,0 125,0 100,0 541,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 4.2 

Обеспечение 

градостроительн

ой и 

землеустроитель

ной 

деятельности на 

территории 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

Администраци

я 

Шерагульског

о сельского 

поселения 

Всего 99,0 0,0 5,0 5,0 70,0 179,0 

МБ 99,0 0,0 5,0 5,0 70,0 179,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение 

комплексных 

мер 

безопасности на 

территории 

Шерагульского 

сельского 

поселения на 

2018-2022гг.» 

Администраци

и 

Шерагульског

о 

сельского 

поселения  

Всего 412,0 122,8 166,0 166,0 144,3 1011,1 

МБ 412,0 122,8 166,0 166,0 144,3 1011,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5.1. 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах 

населенных 

пунктов 

Администраци

и 

Шерагульског

о 

сельского 

поселения 

Всего 410,0 122,3 165,5 165,5 143,3 1006,6 

МБ 410,0 122,3 165,5 165,5 143,3 1006,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

Основное 

мероприятие 5.2. 

«Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолет

них на 

территории 

сельского 

поселения» 

Администраци

и 

Шерагульског

о 

сельского 

поселения 

Всего 1,0 0,5 0,5 0,5 1,0 3,5 

МБ 1,0 0,5 0,5 0,5 1,0 3,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5.3. 

«Участие в 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а 

также в 

минимизации и 

(или) 

ликвидации 

последствий 

проявлений 

терроризма и 

экстремизма в 

границах 

сельского 

поселения 

Администраци

и 

Шерагульског

о 

сельского 

поселения 

Всего 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

МБ 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6 

«Развитие сферы 

культуры и 

спорта на 

территории 

Шерагульского 

сельского 

поселения на 

2018- 2022гг.» 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

Всего 6159,8 6386,9 4217,1 3928,2 6275,8 26967,8 

МБ 5241,0 6212,3 4217,1 3928,2 6275,8 25874,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 284,0 174,6 0 0 0 458,6 

ФБ 634,8 0 0 0 0 634,8 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.1 

"Расходы, 

направленные на 

организацию 

досуга и 

обеспечение 

жителей 

услугами 

организаций 

культуры, 

организация 

библиотечного 

обслуживания" 

 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

Всего 6044,8 6278,9 4182,1 3893,2 6225,8 26624,8 

МБ 5165,6 6184,8 4182,1 3893,2 6225,8 25651,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 244,4 94,1 0 0 0 338,5 

ФБ 634,8 0 0 0 0 634,8 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.2 

Обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

сельского 

поселения 

физической 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

 

Всего 115,0 108,0 35,0 35,0 50,0 343,0 

МБ 75,4 27,5 35,0 35,0 50,0 222,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 39,6 80,5 0 0 0 120,1 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



 

культуры и 

массового 

спорта"" 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 
Приложение  

к Постановлению администрации 

 Шерагульского сельского поселения  

от 25.11.2019 г. № 61 а-п 

Приложение № 4 

к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие  

территории сельского поселения на 2018-2022гг» 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» ЗА СЧЕТ 

ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

 

Наименовани

е программы, 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ли, 

участники, 

участники 

мероприятий 

Источники 

финансиро

вания 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2018г 2019г 2020г 2021г 2022г Всего 

1 2  3 4 5 6 7 8 

Программа 

«Социально-

экономическ

ое развитие 

территории 

сельского 

поселения» 

Администра

ция 

Шерагульск

ого с/п. 

 МКУК 

«КДЦ с. 

Шерагул» 

Всего 18577,0 20364,9 14702,5 14610,5 16250,4 84505,3 

Местный 

бюджет 

(далее – 

МБ) 

16802,4 18859,7 14413,9 14321,9 15951,4 80349,3 

Средства 

районного 

бюджета, 

предусмот

ренные в 

местном 

бюджете 

(далее – 

РБ) – при 

наличии  

0 0 0 0 0 0 

Средства 

областного 

бюджета, 

предусмот

ренные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ОБ) – при 

наличии 

852,9 1217,3 0,7 0,7 0,7 2072,3 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета, 

предусмот

ренные в 

921,7 287,9 287,9 287,9 298,3 2083,7 



 

местном 

бюджете 

(далее - 

ФБ) - при 

наличии 

Иные 

источники, 

предусмот

ренные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ИИ) - при 

наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 1 

«Обеспечени

е 

деятельности 

главы 

Шерагульско

го сельского 

поселения и 

администрац

ии 

Шерагульско

го сельского 

поселения на 

2018-2022гг» 

Администра

ция 

Шерагульск

ого с/п. 

Всего 8924,8 9669,1 7269,2 
7269,

2 
7933,0 41065,3 

МБ 8637,2 9380,5 6980,6 
6980,

6 
7634,0 39612,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 286,9 287,9 287,9 287,9 298,3 1448,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

главы 

Шерагульско

го сельского 

поселения и 

Администрац

ии 

Шерагульско

го сельского 

поселения 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 5324,2 5399,9 3741,0 3741,0 5507,0 23713,1 

МБ 5036,6 5111,3 3452,4 3452,4 5208,0 22260,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 286,9 287,9 287,9 287,9 298,3 1448,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

Управление 

муниципальн

ым долгом 

сельского 

поселения  

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

 Пенсионное 

обеспечение 

граждан, 

замещавших 

должности 

главы 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 112,4 245,9 125,4 125,4 130,0 739,1 

МБ 112,4 245,9 125,4 125,4 130,0 739,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



 

сельских 

поселений и 

муниципальн

ых служащих 

органов 

местного 

самоуправле

ния 

сельского 

поселения 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

Повышение 

квалификаци

и 

муниципальн

ых служащих 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 3,5 8,6 0,0 0,0 51,5 63,6 

МБ 3,5 8,6 0,0 0,0 51,5 63,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.5 

Управление 

средствами 

резервного 

фонда 

администрац

ий сельских 

поселений 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие

1.6;  

межбюджетн

ые 

трансферты 

бюджетам 

муниципальн

ых районов 

из бюджетов 

поселений на 

осуществлен

ие части 

полномочий 

по решению 

вопросов 

местного 

значения, в 

соответствии 

с 

заключенным

и 

соглашениям

и; 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 3484,2 4010,7 3398,8 3398,8 2237,0 16529,5 

МБ 3484,2 4010,7 3398,8 3398,8 2237,0 16529,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 2 

«Повышение 

эффективнос

ти 

бюджетных 

расходов 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 9,6 15,6  3,6 3,6 26,0 58,4 

МБ 9,6 15,6 3,6 3,6 26,0 58,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



 

Шерагульско

го сельского 

поселения на 

2018- 

2022гг.» 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

2.1 

"Информаци

онные 

технологии в 

управлении" 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 9,6 15,6 3,6 3,6 26,0 58,4 

МБ 9,6  15,6 3,6 3,6 26,0 58,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 3 

«Развитие 

инфраструкт

уры на 

территории 

Шерагульско

го сельского 

поселения на 

2018- 

2022гг.» 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 2862,2 4088,2 2916,6 
3113,

5 
1702,3 14682,8 

МБ 2294,0 3046,2 2916,6 
3113,

5 
1702,3 13072,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 568,2 1042,0 0 0 0 1610,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

 Ремонт и 

содержание 

автомобильн

ых дорог 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 1830,6 2131,4 2521,6 2718,5 1313,3 10515,4 

МБ 1568,8 2131,4 2521,6 2718,5 1313,3 10253,6 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 261,8 0 0 0 0 261,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

Организация 

благоустройс

тва 

территории 

поселения" 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 944,1 1007,2 280,0 280,0 219,0 2730,3 

МБ 637,7 774,7 280,0 280,0 219,0 2191,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 306.4 232,5 0 0 0 538,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.3. 

Организация 

водоснабжен

ия населения 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 87,5 308,1 115,0 115,0 170,0 795,6 

МБ 87.5 120,8 115,0 115,0 170,0 608,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 187,3 0 0 0 187,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

Основное 

мероприятие 

3.4. 

Создание 

мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальны

х отходов 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 944,1 1007,2 280,0 280,0 219,0 2730,3 

МБ 0 19,3 0 0 0 19,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 622,2 0 0 0 622,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 4 

«Обеспечени

е 

комплексног

о 

пространстве

нного и 

территориаль

ного 

развития 

Шерагульско

го сельского 

поселения на 

2018- 

2022гг.» 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 208,6 82,2 130,0 130,0 170,0 720,8 

МБ 208,6 82,2 130,0 130,0 170,0 720,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.1 

Проведение 

топографичес

ких, 

геодезически

х, 

картографиче

ских и 

кадастровых 

работ 

 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 109,6 82,2 125,0 125,0 100,0 541,8 

МБ 109,6 82,2 125,0 125,0 100,0 541,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.2 

Обеспечение 

градостроите

льной и 

землеустроит

ельной 

деятельности 

на 

территории 

Шерагульско

го сельского 

поселения 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 99,0 0,0 5,0 5,0 70,0 179,0 

МБ 99,0 0,0 5,0 5,0 70,0 179,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 5 

«Обеспечени

е 

комплексных 

мер 

безопасности 

на 

территории 

Администра

ции 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 412,0 122,8 166,0 166,0 144,3 1011,1 

МБ 412,0 122,8 166,0 166,0 144,3 1011,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



 

Шерагульско

го сельского 

поселения на 

2018-2022гг.» 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.1. 

Обеспечение 

первичных 

мер 

пожарной 

безопасности 

в границах 

населенных 

пунктов 

Администра

ции 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 410,0 122,3 165,5 165,5 143,3 1006,6 

МБ 410,0 122,3 165,5 165,5 143,3 1006,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.2. 

«Профилакти

ка 

безнадзорнос

ти и 

правонаруше

ний 

несовершенн

олетних на 

территории 

сельского 

поселения» 

Администра

ции 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 1,0 0,5 0,5 0,5 1,0 3,5 

МБ 1,0 0,5 0,5 0,5 1,0 3,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.3. 

«Участие в 

профилактик

е терроризма 

и 

экстремизма, 

а также в 

минимизации 

и (или) 

ликвидации 

последствий 

проявлений 

терроризма и 

экстремизма 

в границах 

сельского 

поселения 

Администра

ции 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

МБ 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 6 

«Развитие 

сферы 

культуры и 

спорта на 

территории 

Шерагульско

го сельского 

поселения на 

2018- 

2022гг.» 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

Всего 6159,8 6386,9 4217,1 3928,2 6275,8 26967,8 

МБ 5241,0 6212,3 4217,1 3928,2 6275,8 25874,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 284,0 174,6 0 0 0 458,6 

ФБ 634,8 0 0 0 0 634,8 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

6.1 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

Всего 6044,8 6278,9 4182,1 3893,2 6225,8 26624,8 

МБ 5165,6 6184,8 4182,1 3893,2 6225,8 25651,5 



 

"Расходы, 

направленны

е на 

организацию 

досуга и 

обеспечение 

жителей 

услугами 

организаций 

культуры, 

организация 

библиотечног

о 

обслуживани

я" 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 244,4 94,1 0 0 0 338,5 

ФБ 634,8 0 0 0 0 634,8 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

6.2 

Обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

сельского 

поселения 

физической 

культуры и 

массового 

спорта"" 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

Всего 115,0 108,0 35,0 35,0 50,0 343,0 

МБ 75,4 27,5 35,0 35,0 50,0 222,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 39,6 80,5 0 0 0 120,1 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, 

учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов, 

нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. 

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно  


